
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO/TRIBUTI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 1 DEL 23/01/2026 
 
 
 
 
 

 

Determina di incarico ed impegno di spesa per la gestione delle strade in occasione dello storico 

carnevale di Albiano d'Ivrea anno 2026. Impegno di spesa per pulizia strade, lavaggio manto 

stradale e raccolta rifiuti organici, varie ditte. 
 

L’anno duemilaventisei addì ventitre del mese di gennaio nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera della G.C. n. 11 del 30.01.2001 di individuazione delle manifestazioni ed 
iniziative sociali nel Comune di Albiano d’Ivrea;  
 
Ritenuta tale necessità, alla luce dell’importanza sociale, culturale e storica della manifestazione in 
discorso, irrinunciabile per la cittadinanza amministrata; 
 
Premesso che in occasione dello storico Carnevale di Albiano d’Ivrea si rende necessario sostenere la 
pulizia delle strade a seguito dello svolgimento della tradizionale Battaglia delle Arance; 
 
Visto l’art. 50 D.Lgs n. 36/2023;  
 
Richiesti all’uopo i preventivi di spesa alle ditte di seguito elencate:  

1- Ditta ROSSETTO SNC di Rossetto R. & C. con sede in Albiano d’Ivrea (TO) la quale ha 
offerto € 1.800,00 oltre IVA 22% per svolgere la raccolta e l’accantonamento delle arance; 
2 - Ditta MARAZZATO Sol. Ambientali Srl con sede in Pollein (AO) la quale ha offerto € 
600,00 oltre IVA 22% per svolgere il lavaggio delle strade dopo la raccolta delle arance;  
3 - Ditta SCS S.p.A. con sede in Ivrea (TO) per lo spazzamento di strade e piazze, smaltimento 
arance e terre da spazzamento, trasporto scarrabili la quale ha fatto pervenire il proprio listino 
prezzi per i Comuni soci - anno 2026, come di seguito specificato:  

Trasporto cassoni scarrabili € 217,00/viaggio  
Trasporto cassette € 142,00/viaggio  
Servizio smaltimento arance € 0,074/kg  
Pulizia strade con spazzatrice € 87/h  
Operatore fronte spazzatrice € 39,00/h  
Il prezzo presunto ammonta a : euro 2.000 iva inclusa 
Il preventivo esatto potra’ essere quantificato esattamente solo a consuntivo del lavoro 
svolto dalla SCS spa di cui il Comune di Albiano D’Ivrea detiene una partecipazione 
societaria, in quanto i prezzi sono parametrati a quantita’ fisiche da rilevare durante il 
servizio; 

 
Ritenuto opportuno affidare i servizi sopra menzionati alle ditte indicate, impegnando la relativa spesa;  
 
Verificato che gli affidamenti di che trattasi sono di importo inferiore ad € 5.000 iva esclusa, per cui 
questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 
ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; la deroga all’uso delle PAD 
per i micro-affidamenti (di importo inferiore a 5.000 euro) di lavori, servizi e forniture è stata introdotta 
con Comunicato del Presidente del 10 gennaio 2024, poi prorogata successivamente, da ultimo fino al 
30 giugno 2025 con Comunicato del 28 dicembre 2024.;  
 
Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; - Visti i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi;  
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 11/2021 di approvazione del regolamento per l'organizzazione 
degli uffici e dei servizi;  
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale 
di competenza e ss.mm.ii.  
 
Richiamata la delibera della G.C di approvazione del P.E.G. anno 2026 e s.m.i, con assegnazione del 
budget ai responsabili dei servizi, ove è prevista la spesa di che trattasi;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;  
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare i servizi sotto indicati alle ditte ivi specificate;  
2. Di impegnare, sul capitolo 1830.99 – 06.01.1, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle 
premesse, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili, a favore dei creditori come sotto indicato:  

A) DITTA ROSSETTO SNC di Rossetto Alberto e Andrea con sede legale in L’Ile des lapins 6 
Pollein (AO) p.iva 00468910070 
Lavori di pulizia arance in Albiano d’Ivrea: Pulizia strade con accantonamento arance mediante 
macchine operatrici e collocazione nello scarrabile € 1.800,00 iva esclusa, per un totale di € 
2.196,00 (iva 22%); 
B) MARAZZATO Sol. Ambientali Srl con sede legale in via Martiri della liberta’ n.4 Albiano 
D’Ivrea (TO) p.iva 06713470018 
Lavaggio strade con autospurgo sevizio effettuato in orario serale del giorno 15.02.2026 per € 
600,00 iva esclusa per un totale di € 732,00 (iva 22%); 
C) S.C.S. S.p.A. con sede legale Via Boschetto 21 Borgo Vercelli (VC) P.iva 06830230014 

Trasporto cassoni scarrabili  
Trasporto cassette  
Servizio smaltimento arance  
Pulizia strade con spazzatrice  
Operatore fronte spazzatrice   
Impegno complessivo e presunto di € 1.639,34 iva esclusa, per un totale di € 2.000(iva 
22%), dando atto che con ulteriore atto e a seguito della presentazione della spesa a 
consuntivo, sarà adeguato il suddetto impegno di spesa;  

3. Considerato che a ciascun operatore economico è stato assegnato un Codice Identificativo di Gara, 
come di seguito specificato: 

- DITTA ROSSETTO SNC di Rossetto Alberto e Andrea CIG BA187ADD20 
- MARAZZATO Sol. Ambientali Srl CIG BA18905902 
- S.C.S. S.p.A. CIG BA186AD9DF 

4. Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento rispetta il limite stabilito 
dal comma 5 dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;  
5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
luglio 2014;  
6. Di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli dei 
saldi di finanza pubblica; 7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.  
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggetto C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Già 
Utilizzato 

Importo € 

AREA 
TRIBUTI 

ROSSETT
O 
ALBERTO 
E 
ANDREA 

C 2026 74 06011 30 1830 99 5.000,00 0,00 2.196,00 

AREA 
TRIBUTI 

MARAZZ
ATO 
Soluzioni 
Ambientali 
S.r.l. 

C 2026 75 06011 30 1830 99 5.000,00 2.196,00 732,00 

AREA 
TRIBUTI 

SOCIETA'
CANAVE
SANA 
SERVIZI 
SPA 

C 2026 76 06011 30 1830 99 5.000,00 2.928,00 2.000,00 

 
 
Albiano d’Ivrea, 30/01/2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Stefania MAROVINO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,02/02/2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


